## CHIAS.

specta est. Si offeratis cecū ad um  
molandum nonne malū est? ¶ si  
offeratis claudum & languidum?  
nonne malum est? Offer illud dñia  
tuo si placuerit ei. aut si suscepit fa  
ciem tuā dic dñs exercituū. Et nūc  
deprecamini multū dei ut misereat  
ūri: de manu enī ūta factū est hoc:  
si quomodo suscipiat facies ūtas dñs  
exercituū. Quis est in uobis q̄ clau  
dat hostia? & incendat altare meū  
gratuito? Non est in uoluntas in  
uobis dicit dñs exercituū. & mun  
n̄ suscipiam de manu ūta. Ab ortu  
enī solis usq; ad occasum magnū est  
nomē meū in gentib;. & in omni loco  
sacrificat & offert nomini meo obla  
tio munda? quia magnū nomē  
meū in gentib; dicit dñs exercituū.  
& uos polluistis illud in eo qđ di  
atis. mensa dñi contaminata est. &  
qd super ponit contemptibile est  
cū igne qui illud deuorat. ¶ dixi  
tis. Ecce de labore? & exfusflastis  
illud dicit dñs exercituū. & intu  
listis de rapinis claudū & langui  
dum & intulistis munus. Num  
quid suscipiam illud de manu uel  
ūra dicit dominus. Cap̄m II.

**D**aledictus dolosus q̄ habet in  
grege suo mastulū. & uocū  
faciens immolat dño debile? quia

rex magnus ego dicit dñs exercituū.  
& nomen meū horibile in gentibus.  
Et nūc mandatū hoc ad uos o sacer  
dotes. Si nolueritis audire & si no  
lueritis posse sup̄ cor ut detis gl̄am  
nomini meo at dñs exercituū mittā  
in uos egestatem. & maledicam bene  
dictionibus ūris & maledicā illis: q̄  
mā n̄ possumis sup̄ cor. Ecce ego pri  
am uobis brachū. & dispergam su  
p̄ uultū ūm̄ stercus sollempnitatū  
ūtay. & assumet uos ſecū & ſcietus  
quia misi ad uos mandatū istud: ut  
eſſet pactū meū cū leui dicit dñs exer  
citū. Pactum meū fuit cū eo uite  
& pacis? & dedi ei timore & timuit  
me! & a facie nominis mei pauebat.  
Lex ueritatis fuit in ore eius: & in  
iquitas n̄ est inuenta in labus ei? In  
pace & in equitate ambulauit meū.  
& multos auerit ab iniquitate. La  
bia enī sacerdotis custodiunt ſciam.  
& legem requirent ex ore ei? q̄a an  
gelus dñi exercituū est. Nos aut̄ re  
cessistis de uia & scandalizastis pluri  
mos in lege. irritū fecistis pactum  
leui dicit dñs exercituū. Propt̄ qđ  
& ego dedi uos contemptibiles & hu  
miles omnib; pp̄bis: sic n̄ ſeruasti in  
as meas & accepisti faciem in lege.  
Numq; n̄ pater unus om̄ū ūm?  
Numq; n̄ deus unus creauit uos?

**Q**uare ergo despiciit unusquisque utram  
 fratrem suum violans pactum patrum nostorum.  
 Transgressus est iuda & abhominatione  
 facta est in israel & in ierusalem: quia con-  
 tamini autem iudas sanctificationem domini  
 quam dilexit. & habuit filiam de alieno.  
 Dispedit dominus uirum qui fecit hoc ma-  
 gistrum & discipulum de tabernaculo ia-  
 cob: & offerentem munere domino exercitu. Et  
 hoc rursum fecisti. Prebatis lac-  
 mis altare domini fletu & gemitu: ita ut  
 ultra non respiciam ad sacrificium nec accipi-  
 am placabile quid de manu tua. Et  
 dixisti. Quam ob causam. Quia deus  
 testificatus est inter te & uxorem puberta-  
 tis tue quod tu despexitisti: & hec particeps  
 tua & uxor federis tui. Nonne unus  
 fecit: & residuum spes eius est. Et quid  
 unus querit non semen dei. Custodite igit  
 spem uirum: & uxorem adolescentie tue  
 noli despicer. Cum odio habueris di-  
 mitte. eam: dicit dominus deus israel. Opinet autem  
 iniurias vestimentum ei: dicit dominus  
 exercitu. Custodite spem uirum: & no-  
 lite despiceret. Laborare fecisti domum  
 in sermonibus urbis: & dixisti. In quo  
 enim fecimus laborare. In eo quod dicte-  
 sis. Omnis qui facit malum bonum est in  
 conspectu domini: & tales placent ei. Aut  
 certe ubi est deus iudicij. Capitulo III.

**E**cce ego mittam anglim meum & pre-  
 parabit viam ante faciem meam.

& statim ueniet ad templum suum domi-  
 tor quem uos queritis: & angelus testam-  
 ti quem uos uultis. Ecce ueniet dicit  
 dominus exercitu. Et quis poterit cogitare  
 diem aduentus eius? & quis stabit ad  
 uidendum eum? Ipse enim quasi ignis  
 conflans & quasi herba fullonum: et  
 sedebit conflans & emundans argenti.  
 & purgabit filios leui & colabit eos  
 qui aurum & argentum: & erunt deo of-  
 ferentes sacrificia in iusticia. Et pla-  
 cebit domino sacrificium iudee & ierusalem sic  
 dies sicut: & sic anni antiqui. Et acce-  
 dam ad uos in iudicio: & ero testis ue-  
 lox maleficis & adulteris & piuris &  
 qui calumpniant mercede mercenaria-  
 rum & humiliabant iuiduas & pupilos  
 & opprimunt pegrinum nec timuerunt  
 me dictat dominus exercitu. Ego enim dominus  
 & non mutor: & uos filii iacob non etsi co-  
 sumpti. A diebus enim patrum uox recel-  
 lantis a legitimus meis & non custodis.  
 Reuertimini ad me & reuertar ad  
 uos dicit dominus exercitu. Et dixisti.  
 In quo reuertemur. Si affliget homo  
 dominum quia uos configistis me: & dixisti.  
 In quo configimus te. In decimus &  
 in primitius in penuria uos male-  
 dicti etsi: & uos me configitis gens  
 tota. Inferte omnem decimam in horreum  
 meum ut sit cibis in domo mea: & pba-  
 te me super hoc dicit dominus. si non apuero